ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ     

Деловни резултати и нивна распределба

                                            1. Финансиски резултат во 2025г.               

	
	2025год.
	2024год..
	%

	Вкупен приход
	996.285.988
	837.612.258
	  18.94%

	Вкупни расходи
	993.627.105
	817.601.757
	   21.52%

	Загуба
	
	
	

	Добивка пред оданоч.
	2.658.883
	20.010.501
	  -86.7%

	Данок од добивка
	1.245.796
	2.779.941
	-55,2%

	Доб./заг. по оданочув.
	1.413.087
	17.230.560
	      -91,79%


Од напред наведената табела може да се види дека вкупните приходи во однос на приходите од 2024год. се зголемени  за 18.94%, исто и вкупните расходи во однос на расходите од минатата година се зголемени за 21.52%. Нето добивката е намалена  за -91,79%. во однос на 2024год.

2. Структура на вкупниот приход

	Приходи
	2025год.
	2024год.
	%2025
	%2024

	Приходи од продажба
	931.970.698
	831.206.817
	93,54
	99.2

	Останати дел.приходи
	3.363.343
	6.058.318
	0,34
	0,72

	Приходи од вложувања
	0
	0
	0
	0

	Финансиски приходи
	                              157.648
	347.123
	0,02
	0,08

	 Залиха на гот.п-ди                  
	60.794.299
	0
	6,1
	0

	                      Вкупно :
	996.285.988
	837.612.258
	100,00
	100,00

	
	
	
	
	


   Од напред наведената табела може да се заклучи дека структурата на приходите оваа година се разликува од структурата на истите од минатата година. Имено,приходите од продажба во вкупните приходи учествуваат со 93,54% ,што е помалку во однос на лани за  5,66%. 

3. Структура на вкупните расходи

	Расходи
	2025год.
	2024год.
	%2024
	%2024

	Материј.трошоци
	809.643.200
	602.720.743
	81,48
	73,72

	Трошоци за плата
	99.402.233
	98.751.935
	10,00
	12,08

	Амортизација
	33.359.059
	32.373.400
	3.36
	3,96

	Останати трошоци
	42.164.056
	30.772.945
	4,24
	3,76

	Камати и курсни раз.
	9.058.557
	9.921.369
	0.92
	1,22

	Залиха на готови п-ди
	0
	43.061.365
	0,00
	   5,26

	                     Вкупно :
	993.627.105
	817.601.757
	100,00
	100,00


Од напред наведената табела може да се види дека од вкупните трошоци 81,48% отпаѓа на материјалните трошоци, што е за 7,76% повеќе во однос на претходната година.

  Оваа година е остварена нето добивка во износ од 1.413.087,00 ден. 

4. Поважни податоци од Билансот на состојба

Краткорочни кредити

· Халк Банка                                                                  24.752.303,00

· Шпаркасе Банка                                                      101.022.735,00

· Прокредит Банка                                                       49.579.615,00

· НЛБ Банка                                                                  25.647.703,00
                                                            _________________________________

                     Вкупно :                                                  201.002.356,00

   Долгорочни кредити

· Халк Банка                                                                   64.943.495,00

· Прокредит Банка                                                       59.126.030,00

· Шпаркасе Банка                                                           2.192.753,00
                                                           _________________________________                  

                      Вкупно :                                                  126.262.278,00

                           Се вкупно :                                           327.264.634,00

5. Основачки вложувања(Акции во банки и трг.друштва)

· Силекс Банка                                                              265.648,00

                                                                         -------------------------------

                                     Вкупно :                                265.648,00

6. Побарувања и обврски

· Побарувања од купувачи                                       109.992.367,00

· Обврски спрема добавувачи                                 104.180.499,00                                      

                                                                                       Финансов сектор

